
 1 

Z á p i s 
 

z 1. jednání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 21.1.2025 od 10:00 hod.  
 

v budově RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Mgr. Darina Kricnarová, MBA, Ing. Vlastimil Šeda, Bc. Jan Borůvka, Mgr. Martin Bártík, 

Mgr. Petr Tichý, Mgr. Jan Morávek, MPA, RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA, Bc. Kateřina 
Hurdálková, DiS., RSDr. Ing. Otakar Ruml, Matěj Novotný, Bc. Martina Benešová, JUDr. 
Dita Vávrová, Matěj Hlavatý, Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

 
Omluveni: Petr Koleta, PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Vratislav Smutný 
 
Hosté: Mgr. Ivana Kudrnáčová, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Mgr. Iva Skalská, Ing. Milan 

Pacák, Ing. Petr Háp, Ing. Pavla Slánková 
 
   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Schválení stálých hostů Výboru pro regionální rozvoj  
  4.  Schválení místopředsedy/místopředsedkyně Výboru pro regionální rozvoj  
  5.  Návrh zadání Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje  
  6.  Jmenování určeného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který při pořizování 

územně plánovací dokumentace kraje bude spolupracovat s pořizovatelem  
  7.  Představení členů Výboru pro regionální rozvoj  
  8.  Představení práce a oddělení odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
  9.  Změny v projektech podpořených dotacemi v oblasti regionální rozvoje a POV – obec 

Bukovice, obec Smidary, obec Staré Smrkovice  
  10.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně – obec Habřina  
  11.  Hodnotící komise – 25POV  
  12.  Poskytnutí dotací na individuální účel  
  13.  Termíny jednání na rok 2025  
  14.  Různé – diskuze  
  15.  Závěr  
 

 

K bodu 1 
Zahájení  
 

Jednání v 10:00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje paní Mgr. Darina Kricnarová, MBA. Uvítala přítomné, upozornila na materiály, 
které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 

K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 

Prezentující hosté na 1. jednání Výboru pro regionální rozvoj: 
 



 2 

Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 
Ing. Pavla Slánková, oddělení územního plánování 
 
Hlasování: 
         Pro:  14  
         Proti:  0  
         Zdržel se:  0  
 
USNESENÍ 1/1/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 1. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 
 2. hosty na 1. jednání 

 
II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana Mgr. Jana Balcara, Ph.D. 

 
 

K bodu 3 
Schválení stálých hostů Výboru pro regionální rozvoj  
 
Návrh stálých hostů na jednáních Výboru pro regionální rozvoj: 
 
Petr Koleta, hejtman Královéhradeckého kraje 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Pavel Kavalír, vedoucí oddělení evropských grantů 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
 
 Hlasování: 
         Pro:  14  
         Proti:  0  
         Zdržel se:  0  
 
USNESENÍ 1/2/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  stálé hosty na jednáních Výboru pro regionální rozvoj 

 
 
 

K bodu 4 
Schválení místopředsedy/místopředsedkyně Výboru pro regionální rozvoj  
 
Místopředsedou Výboru pro regionální rozvoj byl navrhnut pan RSDr. Ing. Otakar Ruml. 
 
 Hlasování: 
         Pro:  12  
         Proti:  0  
         Zdržel se:  2 



 3 

 
USNESENÍ 1/3/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  místopředsedu Výboru pro regionální rozvoj pana RSDr. Ing. Otakara Rumla 

 
 
 

K bodu 5 
Návrh zadání Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje  
 
Materiál zaslán před jednáním výboru. 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu a Ing. Petr Háp, vedoucí 
oddělení územního plánování seznámili členy výboru s vydanými a platnými Zásadami územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, návrhem a účelem navrhované Změny zadání č. 6 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje a předkládaným návrhem zadání změny č. 6 ZÚR KHK. Přítomným členům 
zodpověděli jejich otázky. 
 
 Hlasování: 
         Pro:  14  
         Proti:  0  
         Zdržel se:  0  
 
USNESENÍ 1/4/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  návrh zadání Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, upravený po jeho 

posouzení Ministerstvem životního prostředí ČR a vybranými orgány ochrany přírody a 
krajiny ve smyslu ustanovení § 89 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s ustanovením § 109 odst. 3 
stavebního zákona 
  
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Zadání Změny č. 6 Zásad územního 

rozvoje Královéhradeckého kraje 
 
  
 

K bodu 6 
Jmenování určeného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který při pořizování 
územně plánovací dokumentace kraje bude spolupracovat s pořizovatelem  
 
Materiál zaslán před jednáním výboru. 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu a Ing. Petr Háp, vedoucí 
oddělení územního plánování informovali členy výboru o jmenování určeného člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, který při pořizování územně plánovací dokumentace kraje bude spolupracovat 
s pořizovatelem dle ustanovení § 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“).Pořizovatel při pořizování územně plánovací dokumentace 
postupuje v součinnosti s určeným zastupitelem. Cílem je, aby byla zajištěna přímá vazba kraje na 
průběh pořizování zejména zásad územního rozvoje nebo jejich změn. 
 
 Hlasování: 
         Pro: 14  



 4 

         Proti:  0  
         Zdržel se:  0 
 
USNESENÍ 1/5/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  návrh zadání Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, upravený po jeho 

posouzení Ministerstvem životního prostředí ČR a vybranými orgány ochrany přírody a 
krajiny ve smyslu ustanovení § 89 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s ustanovením § 109 odst. 3 
stavebního zákona 
  
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na základě výsledku projednání výše zmíněné otázky 

v souladu s ustanovením § 49 stavebního zákona určit zastupitele PhDr. Jiřího Štěpána, PhD., 
člena Rady Královéhradeckého kraje a náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje pro 
spolupráci s pořizovatelem Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, a to na celé 
volební období let 2024–2028 
  
 

K bodu 7 
Představení členů Výboru pro regionální rozvoj  
 
Každý člen výboru se krátce představil a v několika větách informoval ostatní přítomné o své činnosti a 
aktivitách. 
 
 Bez hlasování: 
 

 
K bodu 8 
Představení práce a oddělení odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací představila přítomným 
členům činnost a aktivity odboru, včetně jednotlivých oddělení, a seznámila je s aktuálními projekty a 
zaměřením jednotlivých týmů. 
 
Bez hlasování: 
 
 

K bodu 9 
Změny v projektech podpořených dotacemi v oblasti regionální rozvoje a POV – obec 
Bukovice, obec Smidary, obec Staré Smrkovice  
 
Materiál zaslán před jednáním výboru. 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací seznámil členy výboru s přijatými 
žádostmi o změny v projektech podpořených dotacemi v oblasti regionálního rozvoje a Programu 
obnovy venkova.  
 
1. Obec Bukovice – realizace projektu č. 24POVU1-0073 s názvem „Rekonstrukce komunikace "Plácek" v 
obci Bukovice“ v rámci dotačního programu 24POVU1 Program obnovy venkova – Žádost o prodloužení 
termínu projektu. Obec Bukovice žádá o prodloužení doby realizace projektu do 31.08.2026 
 



 5 

2. Obec Smidary – realizace projektu č. 24RRDU4-0006 s názvem „Studie proveditelnosti prvků 
energetické soběstačnosti obce Smidary – kombinace FVE a MVE“ v rámci dotačního programu 
24RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje – Žádost o změnu ve věci projektu s názvem 
„Studie proveditelnosti prvků energetické soběstačnosti obce Smidary – kombinace FVE a MVE“, 
evidovaného pod číslem 24RRDU4-0006“. Obec žádá o zúžení rozsahu projektu pouze na Technickou 
studii. 
 
3. Obec Staré Smrkovice – realizace projektu č. 24POVU1-0013 s názvem „Souvislá obnova místních 
komunikací Staré Smrkovice" v rámci dotačního programu 24POVU1 Program obnovy venkova – Žádost 
o změnu charakteru poskytnuté dotace. Obec žádá o změnu poměru mezi investiční a neinvestiční částí 
dotace. 
 
 Hlasování: 
         Pro:  14  
         Proti: 0  
         Zdržel se: 0 
 
USNESENÍ 1/6/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  předložené žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi      

  
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit 

  
 

K bodu 10 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně – obec Habřina  
 
Materiál zaslán před jednáním výboru. 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací seznámil členy výboru s žádostí o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, včetně dopočtu penále obci Habřina. Na 
základě uvedené žádosti žádá subjekt o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle Platebního 
výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně a prominutí penále dle Platebního výměru na penále za 
porušení rozpočtové kázně, za období od 15.02.2018 do 04.10.2024. 
 
 Hlasování: 
         Pro:  14  
         Proti:  0  
         Zdržel se: 0 
 
USNESENÍ 1/7/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně – obec Habřina 

  
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje obci Habřina prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 27.120 Kč (tj. 25 % z uloženého odvodu za porušení rozpočtové 
kázně) a prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. 93.949 Kč plus 
nedoměřeného penále. 
  



 6 

 

K bodu 11 
Hodnotící komise – 25POV  
 
Členové výboru byli seznámeni Ing. Bc. Miroslavem Mejstříkem, DiS., vedoucím oddělení krajských 
dotací s postupem při hodnocení žádostí o dotaci a úpravou v dotačním programu Program obnovy 
venkova. Následně byli členové výboru vyzváni k vyjádření zájmu zúčastnit se jednání hodnotící komise v 
termínu, který byl zvolen dle časových možností pana náměstka PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. O účast v 
hodnotící komisi projevili zájem Bc. Kateřina Hurdálková, DiS., Mgr. Petr Tichý, Matěj Novotný, Mgr. Jan 
Balcar, Ph.D., a Ing. Vlastimil Šeda jako členové hodnotící komise a Mgr. Darina Kricnarová, MBA 
(náhradnice). Z navrhovaných termínů byl vybrán termín 08.04.2025. 
 
 Hlasování: 
         Pro:  14  
         Proti:  0  
         Zdržel se: 0 
 
USNESENÍ 1/8/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín a návrh složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 

dotačního programu Program obnovy venkova (25POV) 
  
 

K bodu 12 
Poskytnutí dotací na individuální účel  
 
Materiál zaslán před jednáním výboru. 
Mgr. Iva Skalská z oddělení regionálního rozvoje seznámila členy výboru se zaslanými žádostmi na 
poskytnutí dotací na individuální účel v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení poskytnutí 
dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční prostředky na 
podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 1. změny rozpočtu na rok 2025 (kapitola 48 dotační fond, 
odvětví individuální dotace).  
Dle zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), § 59, odst. 2 a) rozhoduje o poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí do 1.000.000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým 
osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí rada kraje. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje, a tedy i tomuto výboru byly předloženy žádosti o poskytnutí dotací na 
individuální účel s požadovanou výší dotace nad 1.000.000 Kč. 
Žádosti byly projednány Radou Královéhradeckého kraje dne 13.01.2025 a Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 
04.02.2025. 
 
1. 25RGI01-0018 Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje – Podpora činnosti na 

rok 2025 
 
2. 24RGI02-0427 Město Janské Lázně – Oprava havarijního stavu střechy základní školy Janské 

Lázně na č.p. 81  
 
3. 24RGI02-0475 Město Police nad Metují – Chodník podél silnice III/30320 ulice Bělská 
 
4. 24RGI02-0434 OBEC HEJTMÁNKOVICE – Rozšíření prostor v MŠ Hejtmánkovice  
 



 7 

5. 24RGI02-0470 OBEC HRÁDEK – Oprava střechy na budově obecního úřadu 
 
6. 24RGI02-0400 OBEC KONECCHLUMÍ – Stavební úpravy MŠ Konecchlumí –    vybavení  
 
 
Hlasování: 
         Pro: 14 
         Proti: 0    
         Zdržel se:  0  
 
 
USNESENÍ 1/9/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  předložené žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na 

tyto projekty:  
 

1. 5RGI01-0018 Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje – Podpora 
činnosti na rok 2025 

2. 24RGI02-0400 OBEC KONECCHLUMÍ – Stavební úpravy MŠ Konecchlumí –    
vybavení  

 
 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel na 

tyto projekty: 
 

1. 24RGI02-0427   Město Janské Lázně – Oprava havarijního stavu střechy základní 
školy Janské Lázně č.p. 81 

2. 24RGI02-0434   OBEC HEJTMÁNKOVICE – Rozšíření prostor v MŠ Hejtmánkovice 
3. 24RGI02-0470   OBEC HRÁDEK – Oprava střechy na budově obecního úřadu 

 
 

IV.  d o p o r u č u j e  
  odložit projednání žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel na příští jednání Výboru 

pro regionální rozvoj na tento projekt: 
 

1. 24RGI02-0475 Město Police nad Metují – Chodník podél silnice III/30320 ulice 
Bělská 

 
 

K bodu 13 
Termíny jednání na rok 2025  
 
Navrhované termíny jednání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
18.03.2025 
08.04.2025 
13.05.2025 
10.06.2025 
12.08.2025 – online 



 8 

09.09.2025 
04.11.2025 
02.12.2025 
 
Jednací den úterý od 10:00hod. 
 
 Hlasování: 
         Pro:  14  
         Proti:  0  
         Zdržel se: 0 
 
USNESENÍ 1/10/2025/VRR 
Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny jednání na rok 2025 

 
 

K bodu 14 
Různé – diskuze  
 

· V rámci bodu různé informoval vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., členy 
výboru o způsobu návrhu členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů v oblasti Regionální rozvoj: (Podpora svazku obcí, Podpora pořízení územních plánů, Podpora 
městské mobility v Královéhradeckém kraji formou služby sdílených kol, Podpora provozu na venkově, 
Příprava investičních projektů, Podpora činnosti okrsků a sborů dobrovolných hasičů, Podpora činnosti 
okresních sdružení hasičů a krajské sdružení hasičů, Podpora lokální ekonomiky, Podpora sociálního 
podnikání, Podpora pořádání farmářských trhů, Podpora činnosti certifikačních autorit – Regionální 
produkt, Rozvoj a budování cyklostezek a cyklotras v Královéhradeckém kraji, Program obnovy místních 
částí obcí, Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje, Podpora činnosti v oblasti protipožární 
ochrany a Akcelerační vouchery).  
Z časových důvodů se zohledněním termínu jednání Rady kraje a termínu prvního jednání Výboru pro 
regionální rozvoj, kdy bylo nutné jmenovat členy hodnotící komise a stanovit termín jednání, (13.01.) byl 
návrh členů hodnotící komise sestaven na základě komunikace pana náměstka PhDr. Jiřího Štěpána, 
Ph.D., a předsedkyně výboru paní Mgr. Dariny Kricnarové, MBA, se členy výboru. Pro jednání hodnotící 
komise byl zvolen termín 17.02.2025 od 14:00 hod. Členové hodnotící komise byli na jednání Rady kraje 
dne 13.01.2025 jmenováni: náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast 
regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací, kultury a cestovního ruchu PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., 
Ing. Vlastimil Šeda, Mgr. Martin Bártík, Mgr. Jan Morávek, MPA, Ing. RSDr. Otakar Ruml, Mgr. Jana 
Balcar, Ph.D., Vratislav Smutný (náhradník). 
 

· Mgr. Ivana Kudrnáčová informovala přítomné o dvoudenní konferenci pro starosty Dobrá praxe v 
obcích, která se v letošním roce uskuteční již potřetí, a to v termínu 27. - 28. 3. 2025. Jejím cílem je 
zejména sdílení praxe mezi starosty, která může být pro ostatní inspirací. Součástí konference je 
prezentační část zaměřená na aktuální témata a dále exkurze za příklady dobré praxe v obcích. 
 
V tuto chvíli ještě není pro rok 2025 stanoven program a ani místo konání, tyto informace budou členům 
výboru sděleny, jakmile budou známy.  
  
Více o konferenci v roce 2024 - Proběhla konference Dobrá praxe v obcích 2024 | Starostuj 
 

 
· Mgr. Jan Balcar, Ph.D. informoval a pozval přítomné na dvoudenní seminář s exkurzí Sdílení zkušeností 
se soutěží Vesnice roku v Královéhradeckém kraji, který se koná dne 23. – 24. 1.2025 ve Dvoře Králové 
nad Labem. Následně proběhla krátká diskuze na téma Vesnice roku.  

https://www.starostuj.cz/cs/probehla-konference-dobra-praxe-v-obcich-2024


 9 

K bodu 15 
Závěr  
  
Předsedkyně poděkovala všem členům Výboru pro regionální rozvoj za účast na jednání a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu ve 12:20 hodin jednání ukončila.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 
 
 

……………………………………….. 
      předsedkyně výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


